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                                                        REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale          

QËNDRA KOMBËTARE E TRANSFUZIONIT TË GJAKUT 

 

 

 

Nr.________Prot.                                 Tiranë, më  ___.___2024 
 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(PARAPRAK) 

Data [26.04.2024] 

 

Drejtuar:  FEDOS   Shpk     Nipt  K01514009I   adresa [Rruga: Manol Konomi, Ndërtesa nr. 14, 
hyrja 2, Apt.2  Tiranë, Albania 
 
Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur mbi kufijtë e lartë monetar– Mallra 
Objekti i kontratës/Marrëveshjes Kuadër: “Blerje qese për mbldhjen dhe përpunimin e gjakut, 
sete dhe filtra deleukocitarë, materiale mjekësore të ndryshme konsumi, sete dhe aksesorë”, e 
ndarë në lote. Marrëveshje kuadër me disa operatorë ekonomike (një OE për secilin lot) ku të gjitha 
kushtet janë të përcaktuara për një periudhe 12 mujore. 
 

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës në total: 
114,486,970  (njëqind e katërmbëdhjetë milion e katërqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e nëntëqind 
e shtatëdhjetë) Lekë pa Tvsh  
 
Numri i referencës së procedurës : REF-97276-03-04-2024 

Lot 2 – REF-97284-03-24-2024 
 
Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Lot 2 "Filtra deleukocitarë dhe bashkues laboratori për masat 
tombocitare” 
 
Fondi limit Loti 2: 9,386,000 (nëntë milion e treqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë) lekë pa TVSH  
 
Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike  
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X    

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 
mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.FEDOS   Shpk                                                                                           K01514009I 

Emri i plotë i shoqërisë                            numri i NIPT-it  
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Vlera  9,380,000 (nëntë milion e treqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë) 

 

2.  Mediline    SHPK                                                  M21808025T 

      Emri i plotë i shoqërisë                                       numri i NIPT-it  

Vlera  9,386,000 (nëntë milion e treqind e tetë dhjetë e gjashtë mijë ) lek pa tvsh  

 

3.  T R I M E D    SHPK                                                  K51612031J 

      Emri i plotë i shoqërisë                                       numri i NIPT-it  

Vlera  8,766,500 (tetë milion e shtatëqind e gjashtë dhjetë e gjashtë mijë e pesëqind ) lek pa tvsh  

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

Mediline    SHPK                                                  M21808025T 

Për arsyet e mëposhtme : 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacionin e kërkuar në kriteret e përgjithshme dhe 
të veçanta për kualifikim dhe nuk ka paraqitur mostra sipas kërkesave të Ak të përcaktuara në DT. 

T R I M E D    SHPK                                                      K51612031J 

Për arsyet e mëposhtme : 

Nuk plotësohet kriteri 2.3 germa e i DT : 

Kërkohen të paraqiten katalogë teknikë për të gjithë artikujt e afruar. Në katalogë, artikujt 

dhe specifikimet teknike të tyre duhet të markohen me ngjyre të ndezur .... . 

- OE nuk ploteson specifikimin teknik lidhur me performancën e filtrimit pasi në 

specifikimet teknike është kërkuar që performanca e filtrit të jetë e tillë që numri rrezidual 

i leukociteve në masën eritrocitare të jetë <5x10⁵ njesi për filtrin e tipit bed- side (art 1), 

<5x10⁴ nje për filtrin e laboratorit (art 2) dhe <0,1x10⁶ për setin deleukocitar +bashkues 

laboratori për masat trombocitare (art 3) 

Në katalogët e paraqitur nga OE është markuar me ngjyrë të ndezur si performance filtrimi 

vetëm <1x10⁶, e cila edhe nëse është e njëjtë për të tre artikujt edhe kjo nuk plotëson 

specifikimin teknik të kërkuar për performancën e filtrimit pasi rezulton disa herë më shumë 

leukocite reziduale 

- OE nuk ka paraqitur informacion për specifikimin teknik të artikullit 2, Rikuperimi 

(recovery) i PLT 

Nuk plotësohet kriteri 2.3 germa b : 

Operatori ekonomik duhet të vetëdeklarojë origjinën e mallit dhe kompaninë prodhuese 

- Origjina e mallit dhe kompania prodhuese e deklaruar në Deklaratën dhe Formularin 

e Ofertes së OE nuk është e njëjtë me origjinën e mallit dhe kompaninë prodhuese 

sipas certifikatës EC të paraqitur nga ky OE 

 
*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë FEDOS   Shpk [Rruga: Manol Konomi, 
Ndërtesa nr. 14, hyrja 2, Apt.2 Tiranë] se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 9,380,000  (nëntë 
milion e treqind e tetëdhjetë mijë) është identifikuar si Oferta e suksesshme. 
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Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 

 

 
 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 


